
Jednomístná celokovová stíhačka 
vybavená dvěma kanony a dvěma 

kulomety. Rychlá obratná a 
výkonná. Jeden z nejslavnějších 
strojů, které pomohly vyhrát 

druhou světovou válku.

SESTROJEN 
V ROCE 1936

SESTROJEN 
V ROCE 1936

V AKTIVNÍ 
SLUŽBĚ 1938 

–1961

RYCHLOST 
646 KM/H

SE 
SPITFIREM 

K VÍTĚZSTVÍ!



PŘÁTELÉ 
MI ŘÍKAJÍ 

KUT.

STÍHAČKU SPITFIRE PROSLAVIL I ČESKÝ PILOT, 
BRIGÁDNÍ GENERÁL KAREL KUTTELWASCHER.

HODNOST ZÍSKAL ZA ZÁSLUHY V BOJI 
JAKO PILOT BRITSKÉHO LETECTVA 
RAF. LÉTAL NA STROJI SPITFIRE. 



Když propukla válka, Němci nechtěli, aby se dobře vycvičení 
českoslovenští piloti přidali k nepříteli. Karel Kuttelwascher 
se nejdřív musel dostat z okupovaného Československa. Za 
hranice uprchl s několika kamarády. Schovali se do hromady 

uhlí v nákladním vlaku, který mířil do Francie. 

VZHŮRU NA 
ZÁPAD. TAM JE 

SVOBODA! RYCHLE. 
UHLÍ MÁM PO 

KRK.



Přijali ho do francouzského letectva. Ve Francii 
se dostal do několika vzdušných soubojů. Měl svou 
taktiku. Držet se pod nimi a zaútočit zespodu.

VIVE LA 
FRANCE!

NA MĚ SI 
NEPŘIJDETE.



Francie před německými okupanty 
kapitulovala a Kuttelwascher byl zase 

na útěku. Tentokrát do Británie.

HELLO, I 
AM KUT.

WELCOME TO 
BRITAIN. 



Piloti si vždy museli chránit oči. Proto i za 
denního světla nosili brýle. Ačkoli to bylo 

považováno za „frajeřinu“, byla to nutnost.

Britové měli zvláštní techniku: noční lety. Velitelé 
rozhodli, že budou ničit nepřátelské letouny přímo 

nad územím okupované Francie. Létali za svitu 
měsíce. Týden před úplňkem a týden po něm.

V TÉ TMĚ 
SI NEVIDÍM 

ANI NA ŠPIČKU 
VLASTNÍHO 

NOSU. SVIŤ 
MĚSÍČKU, 
SVIŤ!


